
 

№ 594                                                                        29 августа 2024                                                ttp:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.08.2024                                                                                                                                                                                                    № 611 
                                                                                                        рабочий поселок Краснообск 

 
Об обеспечении безопасности  
дорожного движения при проведении   
оптово-розничной универсальной  
ярмарки «Краснообская осень» 
 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении 07.09.2024 на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области оптово-розничной универсальной ярмарки «Краснообская осень», организация 
которой согласована приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 
21.11.2023 № 374 «О проведении ярмарок в 2024 году на территории Новосибирской области», постановлением администрации р.п. 
Краснообска от 20.08.2024 № 601 «О подготовке и проведении оптово-розничной универсальной ярмарки «Краснообская осень» в р.п. 
Краснообск Новосибирского района Новосибирской области», в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Новосибирской области 
от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом городского поселения рабо-
чего поселка Краснообск Новосибирского района Новосибирской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств с обеспечением объезда по автомобильным дорогам об-

щего пользования на участке автомобильной дороги общего пользования по улице 12-я, от улицы Центральной до улицы С-400 
(светофор) в период с 12.00 час. 06.09.2024 до 17.00 час. 07.09.2024 (Приложение). 

2. Директору муниципального казённого учреждения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области «Служба содержания, благоустройства, озеленения, механизации» обеспечить предоставление техники для временного пре-
кращения движения транспортных средств, установку соответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации 
дорожного движения, предусмотренных Правилами дорожного движения. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области обеспечить: 

3.1. Опубликование постановления в газете «Краснообский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru.  

3.2. Незамедлительное (в течение 24 часов со дня, следующего за днём официального опубликования постановления) инфор-
мирование о введенном временном прекращении движения транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Новосибирской области, и направление копии настоящего постановления в Управление Государственной инспекции безопасности до-
рожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области. 

3.3. Информирование пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках введения временного прекращения дви-
жения транспортных средств, о возможных маршрутах объезда (незамедлительно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем 
официального опубликования постановления)) путем размещения информации на официальном сайте администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и через 
средства массовой информации. 

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

 И. о. главы  
 рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                          Е.В. Спирин 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 Приложение 
                 к постановлению администрации 

                             рабочего поселка Краснообска 
                                  от 26.08.2024 № 611 

Схема участка автомобильной дороги общего пользования, на которой вводится прекращение движения  
в рамках проведения оптово-розничной универсальной  

ярмарки «Краснообская осень» 
 
 

 
 
 

5 

 

2 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

